2
3

Дело № 5-265/37/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

            08 октября 2019 года
        г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                         Д.А. Ястребов,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст.7.19 КоАП РФ, в отношении
Хашимовой В. Ш., **** года рождения, уроженки с. Янгиюль Ташкентской области УЗССР, гражданки ****, замужней, официально не трудоустроенной, зарегистрированной по адресу: ****, проживающей по адресу: ****
у с т а н о в и л :

В.Ш. Хашимова 12.07.2019 в 14 часов 00 минут по адресу: **** самовольно подключилась к линии электропередач, после отключения, а именно совершила подключение в этажном щите, при этом электроэнергия потреблялась, электричество не учитывалось,  причинив ущерб ГУП РК «Крымэнерго» в размере **** рублей, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ.

В судебное заседание В.Ш. Хашимова не явилась, о дате и времени рассмотрения дела извещалась своевременно и надлежащим образом.

При разрешении вопроса о том, воспрепятствует ли её отсутствие в судебном заседании всестороннему, полному, объективному и своевременному выяснению обстоятельств дела, после исследования фактических обстоятельств, представленных доказательств, мировой судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что виновность В.Ш. Хашимовой в совершении вмененного ей административного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять которым у мирового судьи не имеется.
Так, в протоколе об административном правонарушении № РК 268033/2154 от 01.08.2019 зафиксирован факт правонарушения, также имеется сделанная В.Ш. Хашимовой в соответствующей графе запись о том, что она согласна.
Кроме этого вина В.Ш. Хашимовой подтверждается:

- письменным объяснением **** от 29.07.2019;

- письменными объяснениями В.Ш. Хашимовой от 01.08.2019;

- заявлением ГУП РК «Крымэнерго» от 18.07.2019 о привлечении В.Ш. Хашимовой к административной ответственности;

- актом о безучётном/бездоговорном потреблении электрической энергии № 261070 от 12.07.2019 и приложенной к нему справкой о расчёте;

- рапортом старшего УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» старшего лейтенанта полиции **** от 27.07.2019;

Оценив приведенные выше доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу о виновности В.Ш. Хашимовой в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, - самовольное подключение к газопроводам, а равно самовольное (безучётное) использование электроэнергией.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность отсутствуют.

При назначении наказания мировой судья учитывает данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности и приходит к выводу о необходимости назначении ему наказания в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст. 7.19 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 26.6., 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :

признать Хашимову В. Ш. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»); КБК ****; ОКТМО ****; ИНН ****; КПП ****; р/с ****; банк получателя – отделение Республика Крым г. Симферополь; БИК – ****, УИН ****, наименование платежа – административный штраф.
Разъяснить В.Ш. Хашимовой, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить В.Ш. Хашимовой положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись

Д.А. Ястребов

Оригинал постановления находится в материалах дела № 5-236/37/2018 Судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья

судебного участка № 37

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой)

Республики Крым

Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания
Е.В. Пестрикова

Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья

судебного участка № 37

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой)

Республики Крым

Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания
Е.В. Пестрикова

Копия верна:

Мировой судья

судебного участка № 37

Джанкойского судебного района

(Джанкойский муниципальный район

и городской округ Джанкой)

Республики Крым

Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания
Е.В. Пестрикова